
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO 
CNPJ N° 76.460.526/0001-16 
Praça São Francisco de Assis, 1583 

Fone/Fax: (046) 3555-8100 
e-mail: planalto@rline.com.br 

85750-000 PLANALTO PARANÁ 
DECRETO N°. 4400 
Data: 10 de Outubro de 2016. 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar. 

MARLON FERNANDO KUHN, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nO. 2059 de 15 de Dezembro de 2015. 

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à abertura ao 
Orçamento Geral do Município de Planalto, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro 
de 2016, Um Credito Adicional Suplementar até o Limite de R$7. 935, 68 (Sete mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos)conforme se especifica a seguir: 

10- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.142 - FUNDO MUNIC.DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
08.243.0801-6070- Assistência a Criança e o Adolescente 
002091- - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 
880 - Contribuições e Legados entidades não Governamental ECAlFMDCA 

........................................................................... R$ 7.935,68 

Art. 2° - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em 
decorrência da autorização constante da Lei Acima, serão utilizados os recursos 
oriundos do cancelamento e Excesso de arrecadação, Conforme previsto no inciso I 
do Parágrafo 10 do Artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64 de 17/03/64 a seguir 
especificado. 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.142 - FUNDO MUNIC.DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
08.243.0801-6070- Assistência a Criança e o Adolescente 
002130- - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros P.J. 
880 - Contribuições e Legados entidades não Governamental ECAlFMDCA 

........................................................................... R$ 6.299,16 

ÃO 2016 
R$1.636,52 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua paoltcsçêo. 
revogas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto/ aos Dez dias do mês de 
Outubro de 2016. 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO 
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85750-000 PLANALTO PARANÁ 
USANDO A LEI DO ORÇAMENTO R$ 33 562.534,12 15% = 5.034.380,12 
DECRETO NO 4314 R$ 3.198,99 R$ 5.031.181,13 
13/04/2016 
DECRETO N° 4327 R$ 279.984,21 R$ 4.751.199,92 
05/05/2016 
DECRETO 4346 R$ 73.000,00 R$ 4.678.199,92 
14/06/2016 
DECRETO 4362 R$ 316.000,00 R$ 4.362.199,92 
08/07/2016 
DECRETO 4371 R$ 333.893,37 R$ 4.028.306,55 
02/08/2016 
DECRETO 4373 R$ 80.000,00 R$ 3.948.306,55 
11/08/2016 
DECRETO 4375 R$ 40.000,00 R$ 3.908.306,55 
11/08/2016 
DECRETO 4376 R$ 20.113,58 R$ 3.888.192,97 
11/08/2016 
DECRETO 4379 R$ 120.000,00 R$ 3.768.192,27 
24/08/2016 
DECRETO 4381 R$ 42.225,00 R$ 3.725.967,27 
29/06/2016 
DECRETO 4388 R$ 462.000,00 R$ 3.263.967,27 
14/09/2016 
DECRETO 4389 R$ 43.990,00 R$ 3.219.977,27 
15/09/2016 
DECRETO 4390 R$ 239.086,86 R$ 2.980.890,41 
20/09/2016 
DECRETO 4391 R$ 8.734,13 R$ 2.972.156,28 
21/09/2016 
DECRETO 4393 R$ 423.000,00 R$ 2.549.156,28 
03/10/2016 
DECRETO 4400 R$ 7.935,68 R$ 2.541.220,60 
10/10/2016 


